
Szeged, Maďarsko  

Klinická stáž IFMSA  

Jméno účastníka: Tomáš Vychodil  

Termín: červenec 2009 

  
Ubytování bylo na místních medických kolejích, tedy v těsné blízkosti nemocnice. Ale také nádraží, 
jídelny, centra města. Pokoje se svým vybavením podobaly Olomouckým kolejím. Příjemné bylo, že 
všichni účastníci výměnného programu bydleli pohromadě na jednom patře, takže jsme byli navzájem 
hodně v kontaktu. To jsem ocenil, protože poznávání lidí z různých koutů světa považuji za velkou 
přednost stáží s IFMSA. 
  

Co se jídla týče, byly zajištěny pouze obědy na všední dny v místní jídelně. Jinak jsme se stravovali 
sami bez dalších příspěvků. 
  

Stážoval jsem na klinice všeobecné chirurgie, která byla vybavením poněkud starší než naše 
Olomoucká, ale plně funkční. Získat si důvěru místních lékařů trvalo nějakou chvíli, ale potom se dalo 
dostat k lecjakým zajímavým operacím a dozvědět se od nich leccos nového. 
  

Společenský program nám místní organizátoři připravili výborně. O víkendech formou výletů do 
různých Maďarských měst a letovisek (navštívili jsme Budapešť, Pecs, Siofok a další). Během týdne 
se pořádaly různé párty i kulturní akce. 
  

Celkově můžu stáž v Maďarsku doporučit všem, kdož hledají dobře zorganizovanou stáž a nechce se 
jim jezdit bůhví jak daleko. 
 


